
EU-lobbyister: Etisk kodeks komplet unødvendigt  
 
Danske EU-lobbyister inviterer 
EU-politikere på stribe på 
frokoster for at tale forretning. 
Alligevel er det komplet overflødigt 
med et etisk kodeks for lobbyister, 
siger Danmarks førende 
lobbyvirksomhed i Bruxelles, 
CabinetDN.  
 
Danskerne forbinder ofte lobbyisme 
med korruption, kapitalisme og penge 
under bordet. Ved årsskiftet udsendte 
brancheforeningen af 
lægemiddelvirksomheder, Lif, et 
etisk kodeks bestående af en række 
retningslinjer for at gøre op med det 
skumle billede af lobbyisme.  
 
Men det er  helt unødvendig, siger 
Timme Døssing fra lobbyfirmaet 
CabinetDN.   
 
Komplet overflødigt 
”Det synes komplet overflødigt. 
Penge under bordet, diverse gaver og 
andre luksuriøse goder ville være et 
fatalt træk for en virksomhed. Der er 
ingen, der har lyst til at blive købt. 
Man får et dårligt rygte og fremstår 
utroværdig,” siger Timme Døssing. 
 
Forretningsmiddage hverdagskost 
Han afviser dog ikke, at Cabinet DN 
giver middage – men ”at det blot er 
kutyme blandt Bruxelles’ lobbyister”.  
 
Det er nemlig helt almindeligt, at 
forretningsaftaler foregår over en 
middag:  
 
”I enhver  salgssituation handler det 
om at bygge relationer gennem 
events. Derfor spiser vi middage 
sammen,” siger Timme Døssing. 
 
Bestikkelse fungerer ikke 
Også DI slår fast, at store gaver og 
penge under bordet ikke er noget, 

man oplever i kontakten mellem 
politikere, virksomheder og public 
affairs-folk, simpelthen fordi det ikke 
fungerer i længden. Det er netop af 
disse grunde, at et etisk kodeks er 
overflødigt, og kun udadtil har en 
funktion og værdi, forklarer man hos 
DI. 
 
Messerschmidt: Ingen korruption 
Det er DF’s unge ansigt i Bruxelles, 
Morten Messerschmidt, enig i. 
 
”Jeg har aldrig oplevet nogle former 
for korruption med hensyn til 
lobbyisme. Jeg anser den mere for at 
være en nødvendighed, for at 
politikerne har mulighed for at få 
indblik i diverse områder, og dermed 
træffe velovervejede beslutninger,” 
siger Morten Messerschmidt, MP for 
DF.  
 
DI foreslår kontrol 
DI mener dog ikke, at lobbyismen 
skal fungere fuldstændig uafhængigt, 
men at der bør være en form for 
kontrol med lobbyvirksomhederne, 
og de er derfor tilhængere af en 
central styring, i stedet for kodekser i 
nord og syd. 
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